[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта  2019 года

№ 101
с. Чара

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального района «Каларский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 22 января 2018 года № 20
Руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район»
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального района «Каларский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 22 января 2018 года № 20.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район» калар.забайкальскийкрай.рф. и распространяется на правоотношения возникшие с 01 марта 2019 года.

Глава муниципального района

«Каларский район»

    П.В.Романов

УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением администрации

муниципального района

«Каларский район»

от 18 марта 2019 года № 101
Изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального района «Каларский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 22 января 2018 года № 20

1. Пункт 1.1. раздела I дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 18 марта 2019 года № 100 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Каларский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Каларский район» от 22 января 2018 года № 19».

2. В пункте 2.4. раздела II:

- в абзаце первом  цифры «3960,00» заменить цифрами «4722,00»;

- таблицу изложить в следующей редакции:

«Группы по оплате труда и кратность должностного оклада руководителя муниципального учреждения культуры

	Группа

	Штатная численность работников муниципального учреждения культуры
	Коэффициент кратности к величине базового оклада по профессионально-квалификационной группе "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня первого квалификационного уровня"

	1 группа
	До 20 шт.ед.
	2,25

	2 группа
	От 21 шт.ед.  и выше
	2,45

- последний абзац изложить в следующей редакции:

«При наличии в учреждении филиалов (обособленных подразделений) коэффициент кратности увеличивается на 0,1 при количестве филиалов от 1 до 4 и на 0,2 – свыше 4.».
2